Ergo ludicris instructi his possumus armis  
conectos nivibus laeti succedere montes.  
Nec tamen obductos soli condescendimus aegre  
nunc nive carenti clivos, sed semita longo,  
rivus uti niger ascendens, procul agmine fervet.  
Haud aliter sub nocte levem praedam ore ferentes  
formicas deinceps videas prorepere tecta.  
Sic umeros aequa soleis procedimus omnes  
oblongis, tenui madidi sudore, gravati.  
Quin hominum ut mens est semper divinitus acris,  
ingenio atque usu facilem sibi repperit artem,  
commodius nivis ut cultores culmina montis  
immoti dicto citius prope tangere possent.  
Aerio sursum profertur pendula filo  
sella, sedens soleis qua oblongis praeditus apte,  
praeruptos potis es securus vincere saltus.

Dein ubi cedenti pedibus vestigia nostris  
pressimus alta solo, quod nix obducit iniquum,  
tunc virtute opus est, ut fortia facta geramus.  
Nam pedibus soleam scite cum inneximus imis,  
ac contos ferimus rotulis levioribus auctos,  
haerentes curnam cunctemur, quidve moremur?  
Praecipiti niveis super aggeribus rapiat nos  
aera per gelidum solea actos lignea cursu.  
Currentes si fit celeres ut forte cadamus,  
accipit amplexu prolapsos provida molli  
nix, gelidoque suo occiduos constringit acervo.  
Sed soleis rapide qui strata nivosa peragrant  
oblongis, haud semper iter de montibus altis

lapsi sanguineo tuti sine vulnere pergunt.  
 Nam fit ut interdum subito solvatur inanis  
 haud innexa gravi soleae bene fibula loris,  
 (tantus amor studiumque rapit per cana ruendi  
 quam primum juga), vel cursor necopinus in imam  
 offendat cautem, clivo vel devolet audax,  
 qui casus, membris quae tunc jactura paratur  
 corporeis! Lapsis sed nil letale verendum.  
 Qui cecidere nivis crudeli vulnere campis,  
 haud meritis persaepe leves se laudibus ornant,  
 atque graves post crura trahunt gypsata per urbem  
 tamquam si redeant justi certamine belli.

Ut juvat interea niveos incidere sulco  
 continuis rapide peragratos cursibus agros,  
 atque graves tandem parumper omittere curas!  
 Quam purus pleno latere hic bene ducitur aer!  
 Tinguntur solis radiis hic ora rubore,  
 quae quadam sensim deinceps caligine nigrant.  
 Post cum vesper adest niveus tunc linquitur aegre  
 qui nobis peperit cum ludis gaudia clivus.  
 Sunt tamen et quaedam pariter quae tristia nobis  
 afferat interdum minime nix omnibus aequa.  
 At molli refoves aut cum tua membra lacerna,  
 pellibus aut tenerum cum frigore corpus acuto  
 defendis, multis nonnumquam advertere inentem  
 pauperibus ne te pigeat, qui veste lacertos  
 frustra conantur lacera refovere trementes.  
 Cum lignis positis clausa tibi fulget in aula  
 igne focus, calamis aut fert calefacta teporem  
 lene fluens aqua, tunc miseros reminiscere, sommo  
 in gelidis nequeunt qui claudere lumina tectis.  
 Hic natum mater tremulis complectitur ulnis  
 plorantem, flatuque suo tepefactat anhelum  
 infantis pectus, tussis quod concutit aegrum.